ORDO MISSAE

Šv. Mišių eiga

ŠALTINIAI:

Missale romanum. Editio typica tertia. – Typis Vaticanis, 2008.
Romos mišiolas. – Lietuvos vyskupų konferencijos leidinys, 1982.

ŠV. MIŠIŲ EIGA

ĮŽANGA

Sac. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.
Omnes. Amen.

Kun. Vardan Dievo – Tėvo ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios.
Visi. Amen.

SALUTATIO – PASVEIKINIMAS

Sac. Dominus vobiscum.
Omnes. Et cum spiritu tuo.

Kun. Viešpats su jumis.
Visi. Ir su tavimi.

Vel:

Sac. Gratia Domini nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio Sancti Spiritus sit cum omnibus vobis.

Omnes. Et cum spiritu tuo.

Arba:

Kun. Viešpaties Jėzaus Kristaus malonė, Dievo Tėvo meilė ir Šventosios Dvasios bendrystė tebūna su jumis visais.

Visi. Ir su tavimi.

Vel:

Sac. Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino Iesu Christo.

Omnes. Et cum spiritu tuo.

Arba:

Kun. Dievo mūsų Tėvo ir Viešpaties Jėzaus Kristaus malonė su jumis.

Visi. Ir su tavimi.

Vel:

Episc. Pax vobis.

Omnes. Et cum spiritu tuo.

Arba:

Vysk. Ramybė jums.

Visi. Ir su tavimi.

ACTUS PAENITENTIALIS – GAILESČIO AKTAS

Sac. Fratres, agnoscamus peccata nostra, ut apti simus ad sacra mysteria celebranda.

Kun. Broliai, ruošdamiesi švęsti išganymo paslaptis, prisipažinkime nusikaltę ir melskime Dievą atleidimo.

Omnes. Confiteor Deo omnipotenti et vobis, fratres, quia peccavi nimis cogitatione, verbo, opere et omissione: *mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa*. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, omnes Angelos et Santos, et vos, fratres, orare pro me ad Dominum Deum nostrum.

Visi. Prisipažįstu visagaliam Dievui ir jums, broliai ir seserys, kad labai nusidėjau mintimis, žodžiais, darbais ir apsileidimais: *esu kaltas, esu kaltas, esu labai kaltas*. Todėl prašau Švenčiausiąją Mergelę Mariją, visus angelus ir šventuosius, ir jus, broliai ir seserys, melsti už mane Viešpatį Dievą.

Arba:

Sac. Miserere nostri, Domine.
Omnes. Quia peccavimus tibi.
Sac. Ostende nobis, Domine,
 misericordiam tuam.
Omnes. Et salutare tuum da nobis.

Vel:

Sac. Qui missus es sanare contritos
 corde: Kyrie, eleison.
Omnes. Kyrie, eleison.
Sac. Qui peccatores vocare venisti:
 Christe, eleison.
Omnes. Christe, eleison.
Sac. Qui ad dexteram Patris sedes,
 ad interpellandum pro nobis: Kyrie,
 eleison.
Omnes. Kyrie, eleison.

Sac. Misereatur nostri omnipotens
 Deus et, dimissis peccatis nostris,
 perducat nos ad vitam aeternam.

Omnes. Amen.

KYRIE – VIEŠPATIE, PASIGAILÉK

Kyrie, eleison. Kyrie, eleison.
 Christe, eleison. Christe, eleison.
 Kyrie, eleison. Kyrie, eleison.